РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   «БУЙНАКСКИЙ РАЙОН»

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БУЙНАКСКОГО РАЙОНА»

ул. Ленина 61, г. Буйнакск, РД, 368220, т. (87237) 2-29-00, bruo30@mail.ru

  «_17__» ___05__2022_ г.                                № _4____

                                                                        Протокол №

заседания районной методической ассоциации учителей английского языка

школ Буйнакского района

от 17.05.2022г

Присутствовали: руководители школьных методических ассоциаций,

учителя английского языка

Повестка дня:

1.Итоги работы районной и школьных методических ассоциаций

   за 2021-2022учебный год, проект - плана заседаний на 2022-2023 учебный год.

2.Итоги работы руководителей школьных методических ассоциаций школ района по английскому

языку.

3.Постановляющая часть.

Рабият Омарова, районный руководитель ассоциации учителей английского языка, открыла

заседание районной методической ассоциации учителей английского языка школ и  ознакомила с

итогами работы районной методической ассоциации учителей английского языка в 2021-2022году.

В 2021-2022 учебном году обобщен опыт Наремы Аманатовой, учителя английского языка Н-

Дженгутаевской сош. Н.Аманатова провела открытый бинарный урок районного масштаба.

Положительным моментом в работе ассоциации, по словам Рабият Изамутдиновны, является

активное участие учителей в профессиональных конкурсах,  так Эльмира Болатова,учитель

английского языка стала участником профессионального конкурса, зонального этапа конкурса

«Учитель года Дагестана -2022», учителя и их учащиеся принимают участие  в олимпиадах, в

научной деятельности.

Руководители школьных методических ассоциаций школ выступили с отчётами о проделанной

работе за 2021-2022 учебный год. Учителя английского языка предложили включить в план работы

на 2022-2023 учебный год проведение районных конкурсов: «Праздник языка», «Лучшая

страничка учителя английского языка». Учителя обсудили сроки проведения и положение по

проведению районных  конкурсов «Праздник языка», «Лучшая страничка учителя английского

языка».

Решили:

-работу методической ассоциации учителей английского

языка за 2021- 2022 учебный год считать удовлетворительной.

Постановили:

1.Включить в дорожную карту на 2022-2023учебный год проведение конкурсов: «Праздник языка»,

«Лучшая страничка учителя английского языка».

2.Провести муниципальный конкурс 15 марта 2023 г «Праздник языка» посвящённый творчеству

английского поэта Д.Байрона по двум номинациям: «Лучшее стихотворение» среди учащихся 8-11

классов; «Лучшая инсценировка»  среди учащихся 7-11 классов.

3.Активизировать работу с детьми по подготовке к конкурсам и олимпиадам.

4.Учителям 5-х классов ОУ района которым предстоит работать в 2022-2023 учебном году по

обновленным ФГОС пройти регистрацию на платформе ЕСОО, завершить работу в конструкторе

рабочих программ и пройти курсы повышения квалификации по обновлённым ФГОС на

платформе  «Академии Минпросвещения России».

5.Провести предметную неделю учителей английского языка во всех ОУ района в сроки:

 с 16.01.2023 -21.01.2023гг

6.Улучшить работу сетевого взаимодействия межшкольных ассоциаций учителей района.

7.Провести Декаду науки в сроки : с 17-27 января 2023г.

8.Учителям английского языка школ района работать над реализацией плана заседаний районной

методической ассоциации учителей района и муниципальной дорожной карты на 2022-

2023учебный год.

         Начальник

         ИМО МКУ «УОБР»                                                                                     Р. Омарова

          Секретарь                                                                                                     Н. Аманатова